
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
<&0 Р £  20 м К и їв  хг0 о іО '/

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2024 рік 
за КПКВК 2201190

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 
рік» та пункту 6 розділу І Правил складання паспортів бюджетних програм та 
звітів про їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2002 року № 1098 (у редакції наказу Міністерства фінансів 
України від 14 січня 2008 року № 19), зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України 21 січня 2003 року за № 47/7368, ураховуючи лист Міністерства 
фінансів України від 19.02.2024 № 07010-11-5/5020 про погодження проекту 
паспорта бюджетної програми,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2024 рік за 
КПКВК 2201190 «Виплата академічних стипендій студентам (курсантам), 
аспірантам, докторантам закладів фахової передвищої та вищої освіти», що 
додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Даниленко С.

Оксен ЛІСОВИИ



) )

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства освіти і науки України

(найменування головного розпорядника 

коштів державного бюджету)

•ід £< С >  л Ж ' - ґ

Паспорт
бюджетної програми на 2024 рік

1. 220 Міністерство освіти і науки України
(КПКВК ДБ ) (найменування головного розпорядника)

2. 2201000 Апарат Міністерства освіти і науки України
(КГІКВК ДБ ) (найменування відповідального виконавця)

3. 2201190 0990 Виплата академічних стипендій студентам (курсантам), аспірантам, докторантам закладів фахової передвшцої та вищої освіти
(КПКВК ДБ ‘) (КФКВК2) (найменування бюджетної проірами)

4. Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 5 248 814,5 тис. гривень, у тому числі загального фонду 5 248 814,5 тис. гривень.

та спеціального фонду __________________  тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
1. Постанова Кабінету Міністрів України від 12 липня 2004 року №882 "Питання стипендіального забезпечення" (зі змінами);
2. Постанова Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 року № 1047 "Про розміри стипендій у державних та комунальних навчальних закладах, наукових установах" (зі 
змінами);
3. Постанова Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 року № 1043 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті 
Міністерству освіти і науки для виплати академічних стипендій" (зі змінами).



) )

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

2

-№з/п Ціль державної політики

1 Сучасна професійна освіта

2 Якісна вища освіта та розвиток освіти дорослих

7. Мета бюджетної програми

Забезпечення виплати академічних стипендій студентам (курсантам), аспірантам, докторантам закладів фахової передвищої та вищої освіти. 
8. Завдання бюджетної програми

№з/п Завдання

1 Забезпечення виплати академічних стипендій студентам (курсантам), аспірантам, докторантам закладів фахової передвищої та вищої освіти.

9. Напрями використання бюджетних коштів
тис. гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний

фонд Разом

і Виплата академічних стипендій студентам (курсантам), аспірантам, докторантам закладів фахової 
передвищої та вищої освіти

5 248  814,5 5 248  814,5

Усього 5 248 814,50 0,00 5 248 814,50
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми

тис гривень

Код державної 
цільової 

програми
Назва державної цільової програми

Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

11 . Результативні показники бюджетної програми

№
з/п Найменування показника Одиниця

виміру
Джерело

інформації
Значення
показника

1 за т р а т

1 Розм ір м інімальної академ ічної стипендії для студентів закладів фахової 
передвищ ої освіти

грн постанова К М У  від  28.12 .2016р № 1047, 
постанова К М У  в ід  28.12.16р. №  1050, 
постанова К М У  від  08 .11 .2017р № 918

1 510,0



) )

2 Розм ір м інімальної академ ічної стипендії для студентів закладів  вищ ої освіти
3

грн постанова КМ У  від 28.12.2016р. № 1047, 
постанова К М У  від 28.12.16р. №  1050, 
постанова К М У  від 08.11.2017р № 918

2 000,0

3 Розмір п ідвищ еної академ ічної стипендії студентам закладів  фахової 
передвищ ої освіти, які досягли  особливих успіхів в навчанні

грн постанова КМ У  від  28 12.2016р. № 1047, 
постанова К М У  від 28 12.16р № 1050, 
постанова К М У  від 08.11.2017р № 918

2 198,0

4 Розмір підвищ еної академ ічної стипендії студентам закладів вищ ої освіти, які 
досягли  особливих успіхів в навчанні

грн постанова К М У  від 28 12.2016р. № 1047, 
постанова К М У  від  2 8 .1 2 .16р. № 1050, 
постанова К М У  від  08 .11 .2017р. № 918

2 910,0

5 Розмір академ ічної стипендії для студентів закладів ф ахової передвищ ої 
освіти , які навчаю ться за  спеціальностям и (спеціалізац іям и), визначеними 
переліком спеціальностей  (спеціалізацій) галузей, для яких  встановлено 
п ідвищ ений розмір академ ічних стипендій

грн. постанова К М У  від 28 12.2016р. № 1047, 
постанова К М У  від 2 8 .1 2 .16р. № 1050, 
постанова КМ У  від 08.11.2017р. № 918

1 930,0

6 Розм ір академ ічної стипендії для студентів закладів вищ ої освіти, які 
навчаю ться за спеціальностям и (спеціалізаціями), визначеним и переліком 
спеціальностей (спеціалізац ій) галузей, для яких встановлено підвищ ений 
розм ір академ ічних стипендій

грн. постанова К М У  від 28 12 2016р № 1047, 
постанова К М У  від 28.12.16р. № 1050, 
постанова КМ У  від 08 11.2017р № 918

2 550,0

7 Розм ір академ ічної стипендії для студентів закладів ф ахової передвищ ої 
освіти, які навчаю ться за  спеціальностям и (спеціалізаціям и), визначеними 
переліком спеціальностей  (спеціалізацій) галузей, для яких встановлено 
підвищ ений розмір академ ічних стипендій

грн постанова К М У  від 28.12.2016р. № 1047, 
постанова КМ У від  2 8 .1 2 .16р. № 1050, 
постанова КМ У від  08.11 2017р. № 918

2 809,0

8 Розм ір академ ічної стипендії для студентів закладів ви щ ої освіти, які 
навчаю ться за  спеціальностям и (спеціалізаціями), визначеним и переліком 
спеціальностей (спеціалізац ій) галузей, для яких встановлено підвищ ений 
розм ір академ ічних стипендій  і які досягли особливих успіхів у навчанні

грн. постанова К М У  від  28.12.2016р. № 1047, 
постанова КМ У  від  28.12.16р № 1050, 
постанова КМ У  від 08 .11 .2017р. № 918

3 711,0

9 Розм ір академ ічної стипендії П резидента У країни для закладів  фахової 
передвищ ої освіти

грн. постанова КМ У  від 28.12.2016р № 1047, 
постанова КМ У від 28.12.16р № 1050, 
постанова К М У  від 08 11.2017р № 918

3 320,0

10 Розмір академ ічної стипендії П резидента У країни для закладів вищ ої освіти грн. постанова КМ У  від 28 12.2016р № 1047, 
постанова К М У  від  2 8 .1 2 .16р № 1050, 
постанова КМ У від 08 .11 .2017р № 918

4 400,0

11 Розм ір іменних стипендії В ерховної Ради України для закладів фахової 
передвищ ої освіти

грн постанова КМ У  від  28 12 .2016р. № 1047, 
постанова КМ У  від  28 12.16р № 1050, 
постанова К М У  від 08 11.2017р. № 918

3 320,0

12 Розмір іменних стипендії В ерховної Ради України для закладів вищ ої освіти грн постанова К М У  від 28 12.2016р. № 1047, 
постанова КМ У  від  28.12.16р № 1050, 
постанова КМ У  від  0 8 .1 1.2017р. № 918

4 400,0

13 Розмір іменних та  академ ічних стипендій, заснованих К абінетом  М іністрів 
У країни для закладів вищ ої освіти

грн. постанова КМ У  від 28.12.2016р. № 1047, 
постанова КМ У  від 2 8 .12.16р. № 1050. 
постанова КМ У  від  08 11.2017р № 918

4 000,0

14 Розмір стипендії аспірантів грн постанова К М У  в ід  28 12 2016р № 1047, 
постанова К М У  від 28 12.16р. № 1050, 
постанова КМ У  від 0 8 .1 1.2017р. № 918

8 023,0



) )

4
15 Розм ір стипендії докторантів грн постанова КМ У  від 28 12.2016р № 1047, 

постанова К М У  від 2 8 .1 2 .16р. № 1050, 
постанова К М У  від 08 .11 .2017р. № 918

11 310,0

2 п р о д у к т у

1 С ередньорічна чисельність стипендіатів всього осіб У правлінський облік 189 419,6

2 С ередньорічна чисельність стипендіатів закладів ф ахової псрсдвищ ої освіти, 
які отримали м інім альну академ ічну стипендію

осіб У правлінський облік 33 182,0

3 С ередньорічна чисельн ість стипендіатів закладів вищ ої освіти , які отримали 
мінімальну академ ічну стипендію

осіб У правлінський облік 119 260,0

4 С ередньорічна чисельність стипендіатів закладів ф ахової передвищ ої освіти, 
які отримали підвищ ену академ ічну стипендію  за досягнення особливих 
успіхів в навчанні

осіб У правлінський облік 3 625,0

5 С ередньорічна чисельність стипендіатів закладів вищ ої освіти , які отримали 
підвищену' академ ічну стипендію  за досягнення особливих успіхів в навчанні

осіб У правлінський облік 3 1393

6 С ередньорічна чисельність стипендіатів закладів ф ахової передвищ ої освіти , 
які навчаю ться за  спеціальностям и (спеціалізаціям и), визначеним и переліком 
спеціальностей (спеціалізацій) галузей, які отрим али підвищ ену академічну 
стипендію

осіб У правлінський облік 8 130,0

7 С ередньорічна чисельність стипендіатів закладів вищ ої освіти, які навчаю ться 
за спеціальностям и (спеціалізаціям и), визначеними переліком спеціальностей 
(спеціалізацій) галузей, які отрим али підвищ ену академ ічну стипендію

осіб У правлінський облік 9 7153

8 С ередньорічна чисельність стипендіатів закладів ф ахової передвищ ої освіти , 
які навчаю ться за спеціальностям и (спеціалізаціям и), визначеними переліком 
спеціальностей (спеціалізац ій) галузей, які отрим али підвищ ену академічну 
стипендію  і які досягли  особливих успіхів в навчанні

осіб У правлінський облік 651,0

9 С ередньорічна чисельність стипендіатів закладів вищ ої освіти, які навчаю ться 
за  сп ец іа іьн остям и  (спеціалізаціям и), визначеними переліком спеціальностей 
(спеціалізацій) галузей, які отримали підвищ ену академ ічну стипендію  і які 
досягли  особливих успіхів в навчанні

осіб У правлінський облік 584,0

10 С ередньорічна чисельність стипендіатів закладів ф ахової передвищ ої освіти , 
які отримали академ ічну стипендію  П резидента У країни

осіб У правлінський облік 66,0

11 С ередньорічна чисельність стипендіатів закладів вищ ої освіти , які отрим али 
академічну стипендію  П резидента У країни

осіб У правлінський облік 330,0

12 С ередньорічна чисельність стипендіатів закладів ф ахової передвищ ої освіти, 
які отримали іменні стипендії В ерховної Ради України

осіб У правлінський облік 80,0

13 С ередньорічна чисельність стипендіатів закладів вищ ої освіти, які отримали 
іменні стипендії В ерховної Ради У країни

осіб У правлінський облік 210,0

14 С ередньорічна чисельність стипендіатів закладів вищ ої освіти , які отримали 
стипендії імені та стипендію  К абінету М іністрів України

осіб У правлінський облік 250,0

15 С ередньорічна чисельність аспірантів осіб У правлінський облік 9 472,0



)

5

)

16 С ередньорічна чисельність докторантів осіб У правлінський облік 625,0

3 е ф ек т и вн о с т і

1 С ередні витрати на виплату академ ічних стипендій на м ісяць у закладах вищ ої 
освіти  та  закладах ф ахової передвищ ої освіти

грн. У правлінський облік 2  309,1

4 я к о ст і

1 П итом а ваі'а стипендіатів у загальній  кількості студентів денн о ї ф орми 
навчання за держ авним замовленням

відс У правлінський облік 40,0

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;
2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету

Заступник Міністра Світлана ДАНИЛЕНКО
(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ 
Дата 19.02.2024 №07010-11-5/5020



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2024 рік 
Міністерства освіти і науки України

за КПКВК 2201190 «Виплата академічних стипендій студентам (курсантам), 
аспірантам, докторантам закладів фахової передвищої та вищої освіти»

(лист від 15.02.2024 № 1/2681-24)

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат ЗЕАА9288358ЕС00304000000Р72Р2С003261ВСОСІ 
Підписувач Єрмоличев Роман Володимирович 
Дійсний з 30.06.2023 15:15:12 по 30.06.2025 15:15:12

Міністерство фінансів України

07010-11-5/5020 від 19.02.2024


